adsecula (asse-), ae, m. [adsequor], *a follower, sycophant*: alicuius, 2 Verr. 1, 65: humilis, *luc.* 9, 48; cf. adsecla.

adsênsiō (assê-), ōnis, f. [adsentior]. **I.** **In gen.**, *an assent, agreement, approval* (cf. adsensus): quibus adsensionibus ordinis (est causa acta)! *Mil.* 12.—**II.** **Es p.**, =adsensus, *II. A.*: Ac. 2, 37.

adsênsor (assê-), ōris, m., *one who agrees or assents*, C. **1.** **adsênsus (assê-)**, P. of adsentio.

2. **adsênsus (assê-)**, ūs, m. [adsentio], *an agreement, assent, approval, approbation*. **I.** **In gen.**: omnium adsensu iudicare, *Dom.* 101: omnium adsensu conprobata oratio, L. 5, 9, 7: exponere cum ingenti adsensu, L.—**Plur.**: alii partes adsensibus implent, *fulfil their duty by expressing assent*, O. 1, 245.—**II.** **Es p.** **A.** *An acknowledgment, acceptance as real*, Ac. 2, 57 al.—**B.** **P. o. e. t.**, *an echo*: vox adsensu nemorum ingeninata, V. G. 3, 45: raneus, V. 7, 615.

adsentatiō (asse-), ōnis, f. [adsentor], *a flattering assent, flattery, adulation*: in amicitiiis pestis, adsentatio, *Lael.* 94: se adsentationibus in Asuvii consuetudinem immersit, *Clu.* 36: inflatus adsentationibus eorum, L. 24, 6, 8.

adsentatiuncula (asse-), ae, f., *dim.* [adsentatio], *a trifle of flattery, C.*

ad-sentator (asse-), ōris, m. [ad-sentor], a *flatterer*, described *Lael.* 98: ad-sentatores iubet ad lucrum ire poeta, *H. AP.* 420.

ad-sentiō (asse-), sēnsi, sēnsus, senti-re (mostly poet., cf. ad-sentor), to agree with or to, assent, approve: Ad-sensere omnes, *V.* 2, 130.—With *dat.*: eius voluntatibus, *Pomp.* 48: de aliis rebus Gabinus, *L.* 1, 54, 1: precibus, *O.* 3, 406.—*Pass.*: multa . . . ad-sensa, acknowledged as real, *Ac.* 2, 99.—*Impers.*: si tibi non sit ad-sensum, *Phil.* 11, 19.

ad-sentior (asse-), sēnsus, senti-ri, *dep.* (collat. form of ad-sentio), to give assent, to approve, agree with or to.—*Absol.*: omnes ad-sensī sunt, *L.* 25, 30, 5: si quis attulerit . . . libenter ad-sentiar, *Phil.* 14, 10.—With *dat.*: dissentioni pristinae, *Balb.* 61: clamori vestro, *Phil.* 6, 12: orationi, 2 *Verr.* 3, 206.—Also with *dat.* of person: Sulpicio, *Phil.* 1, 3: ei neminem ad-sensum, *Phil.* 10, 6: alevi maximis de rebus, *Phil.* 12, 1.—With *acc.* of *indef. obj.*: quid tibi, *C.*: cetera Crasso, *Or.* 1, 35.—*Pass.*, v. ad-sentio.

ad-sentor (asse-), ātus, āri, *freg.* [ad-sentior], to assent fully or constantly, to flatter, favor upon.—*Absol.*: id ad-sentandi (sc. caepe) facere, *T. Ad.* 270: (adulator) etiam ad-versando saepe ad-sentator, *Lael.* 99.—With *dat.*: huic, *T. Eun.* 490: qui ipse sibi ad-sentur, *Lael.* 97.—With *acc.* of *indef. obj.*: inperavi mihi Omnia ad-sentari, *T. Eun.* 253.

ad-sequor (asse-), secūtus, sequi, *dep.* **I.** To follow up, overtake, come up with.—*Absol.*: ad-sequere, retine, *T. Ph.* 982: in Brutius, ne Brutus ad-sequeretur, concessit, *L.* 24, 20, 2.—With *acc.*: me, *C.*—**II.** Fig. **A.** To gain, obtain, reach: eosdem honoris gradūs, *Planc.* 60: magistratūs, *S.* 4, 4: quā in re nihil aliud assequeris, nisi ut, *Rosc.* 96: alqd scelerē et ferro, *Rosc.* 8.—**B.** To effect, accomplish: quod si verbo ad-sequi possem (i. e.: alqm ut eicerem), *Cat.* 2, 12.—**C.** Of time, to overtake: istam diem, i. e. complete his work by that day, 2 *Verr.* 1, 149.—**D.** To attain to: merita, *C.*—**E.** To reach, comprehend, understand: quid eius sit coniecturā ad-sequi, *Phil.* 5, 64: ingenio alqd, 2 *Verr.* 3, 16.

1. ad-serō (asse-), —, situs, serere, to plant at, by, or near (very rare): pōpulus adsita certis Limitibus, *H. E.* 2, 2, 170.

2. ad-serō (asse-), serui, sertus, serere. — Prop., to join, attach; hence, fig. **I.** In gen., to claim, lay claim to, appropriate (poet.): nec laudes ad-serere nostras, *O.* 1, 462: me caelo, i. e. as of heavenly origin, *O.* 1, 761.—**II.** Esp., to claim for freedom or slavery: virginem in servitutum, as his slave, *L.* 3, 44, 5: ego liberali illam ad-sero causā manu, declare her freed by a formal process of liberty, *T. Ad.* 194; so, in causa liberali qui ad-serebatur, *Pl.* 40.

ad-sertor, ōris, m. [2 ad-sero], one who claims (as a slave): puellae, *L.* 3, 46, 7: virginis, *L.* 3, 47, 7.

ad-serviō (asse-), —, —, ire, to help, assist, strengthen (once): toto corpore contentioni vocis, *Tusc.* 2, 56.

ad-servō (asse-), —, āvi, ātus, āre, to watch over, keep, preserve, guard (carefully): tabulae neglectius ad-servatae, *Arch.* 9: navis atque onera, 2 *Verr.* 5, 146: portas murosque ad-servari iubet, *Caes.* *C.* 1, 21, 2.—Esp., of persons in custody: cura ad-servandum vinctum, have him kept under close guard, *T. And.* 865: hominem, 2 *Verr.* 3, 55: ut domi meae to ad-servarem, *Cat.* 1, 19.—Praegn.: Vitruvium in carcerem ad-servari iussit, cast into and kept in, *L.* 8, 20, 7.

ad-sessiō (asse-), ōnis, f. [ad-sideo], a sitting by, near (to console; once), *C.*

ad-sessor (asse-), ōris, m. [ad-sideo], he that sits by, an assistant, aid: Lacedaemonii regibus suis augurem ad-sesorem dederunt, *C.*

ad-severānter (asse-), adv. with comp. [ad-severo], earnestly, emphatically, *C.*

ad-severātiō (asse-), ōnis, f. [ad-severo], a vehement assertion, protestation, *C.*

ad-severō (asse-), āvi, ātus, āre [ad+severus]. **I.** Prop., to affirm strongly, insist on, maintain, assert, solemnly aver.—With *obj. clause*: se ab Oppianico destitutum, *Chu.* 72: id se facturum esse, *Phil.* 2, 80.—With *de*: ullā de re, *Ac.* 2, 35.—*Pass. impers.*: utrum ad-severatur in hoc? Is this seriously maintained? 2 *Verr.* 2, 26.—**II.** Fig., of things, to show, prove, etc.: asseverant magni artūs Germanicam originem, *Ta.* *A.* 11.

ad-sideō (assi-), ēdi, —, idēre [ad+sedeo]. **I.** Prop., to sit by or near: ibi, *L.* 9, 46, 9.—With *dat.*: qui huic ad-sident, *Planc.* 28: ad-sidens implumbibus pullis avis, *H. Ep.* 1, 19.—With *in* and *abl.*: cum lacrimis in carcere ad-sideret, 2 *Verr.* 5, 112.—*Absol.*, to settle, remain: in Tiburti, *Chu.* 141.—Esp., to watch, attend a sick person.—With *dat.*: valetudini, *Ta.* *A.* 45.—*Absol.*: si . . . casus lecto te affixit, habes qui Ad-sideat, *H. S.* 1, 1, 82: ad-sidente uxore, *Ta.* *A.* 45.—Poet.: parcus ob haereditis curam Ad-sidet insano, *sits beside*, i. e. is to be classed with, *H. E.* 1, 5, 14.—**II.** Praegn., to encamp before or against; to invest, lay siege to, blockade.—With *dat.*: muris, *L.* 21, 25, 6: Casilino, *L.* 23, 19, 5.—*Absol.*: ad-sidendo artiore anno-nam faciebat, *L.* 26, 20, 8.—Poet. with *acc.*: muros ad-sidet hostis, *V.* 11, 304.

ad-sidō (assi-), ēdi, —, ere, to take a seat, sit down: ad-sido; accurrunt servos, *T. Heaut.* 124: ad-sidamus, si videtur, *C.*—Esp., of an orator, to sit down, resume one's seat: peroravit aliquando, ad-sedit: surrexi ego, *Rosc.* 60: ubi ad-sedit, *S. C.* 31, 7.—With *acc.* (rare): Hiempsal dextrā Ad-herbalem ad-sedit, took a seat beside, etc., *S.* 11, 3.

ad-siduē (assi-), adv. with sup. [ad-siduus], continually, constantly, uninterruptedly: ubi sum ad-sidue, *T. Heaut.* 217: venire, *V. E.* 2, 4: voces audire, *Mil.* 93: quorum operā utor, *Cat.* 3, 5.

ad-siduitās (assi-), ātis, f. [ad-siduus]. **I.** Of persons, constant attendance: medicī, *C.*: eandemque ad-siduitatem tibi se praebuisse, *Deiot.* 42.—Esp. s. upon candidates for office: valuit ad-siduitate, had influence by, *Planc.* 67: alicuius in rem publicam, devotion, unremitting service, *C.*—**II.** Of things, continuance, constancy, frequent recurrence, repetition.—With *gen.*: molestiarum, *Rosc.* 154: bellorum, *Off.* 2, 74: dicendi ad-siduitas, *C.*

ad-siduus (assi-), adj. with comp. (and post-class. sup.) [ad-sideo]. **I.** Of agents, attending, continually present, busied: filius in praediis, occupied, *Rosc.* 18: agricolae, *Rosc.* 47: mecum, *Caes.* 10: dominus, attentive to his business, *CM.* 56: in oculis hominum, habitually, *L.*: hostis, persistent, *L.* 2, 48, 7: praesidium, *L.* 2, 48, 8: portae custos, faithful, *L.*: campus, Assiduus pulsatus equis, by the constant tread, *O.* 6, 219: ad-sidui eandem incudem diem noctemque tundentes, *Or.* 2, 162; cf. incus, untiring, *Iuv.* 14, 118.—**II.** Meton., of things, continual, perpetual, constant, unceasing, unremitting: labor, 7, 41, 2: fletus, *Chu.* 16: deorum cura, *L.* 1, 21, 1: caedes, *Iuv.* 8, 243: ver, *V. G.* 2, 149: nubes, *O.* 1, 66: ad-siduae potiori dare noctes, give habitually, *H. Ep.* 15, 13.—Poet.: ad-siduo ruptae lectore columnae, = ad-siduā operā lectorum, *Iuv.* 1, 13.